
2015-2016年度　国際ロータリーテーマ　｢世界へのプレゼントになろう｣

東京本郷ロータリークラブテーマ　｢きちんと　楽しく　我らはロータリアン ｣
創立／平成 3年 3月 13 日（1991 年）

事務局／〒 102-0072　東京都千代田区飯田橋 1-9-6-905　電話：03-3238-5350　FAX：03-3238-5352

インターネットホームページ：http://www.t-hongo-rc.gr.jp　E-mail：office@t-hongo-rc.gr.jp

例会：毎週水曜日 12 時 30 分　例会場：ホテルメトロポリタンエドモント　電話：03-3237-1111

〒 102-8130　東京都千代田区飯田橋 3-10-8

会長：河合　洋　副会長：本郷　滋　会長エレクト：小野澤亮介　幹事：櫟本健夫　会報関連委員長：服部浩美　会報リーダー：林　一好

9月 16日　第 1151回例会 2015年 9月 16日発行（No.1105）

ビュッフェ例会
－会員懇談－

本日の卓話

「内容を録音したデータが事務局にあります」

卓話をされる三遊亭若圓歌様

次回の例会（9月 30日）

「笑いは心の栄養」

三遊亭 若圓歌　様落語家

紹介者　渡辺新吉会員

「米山奨学生になって」

馬　紅梅　さん米山奨学生

会長報告

1．本日、第 2回クラブ協議会のご案内をメールボッ

クスへ配布いたしました。

今回のクラブ協議会のテーマは「奉仕プロジェ

クトの見直し」としています。

9月 9日　第 1150回例会報告

卓 話

幹事報告

1．2016 年 3 月 18( 金 ) ～ 21 日 ( 月 ) に、第 2650

地区ローターアクトがホスト地区として ｢ 第 28

回全国ローターアクト研修会並びに第 13 回アジ

ア太平洋地域ローターアクト会議 ｣ を同時開催

されます。

詳細は各テーブルに配布いたしましたご案内を

参照下さい。

参加ご希望の方は、クラブ事務局までご連絡下

さい。

2．昨日 8 日（火）地区青少年奉仕全体会議が開催

されました。

松下会員、松岡会員、廣瀬会員、山路会員が出

席されました。

また、明日 10 日（木）は国際奉仕委員長セミナー

が行われ、河合会長と塙会員が出席されます。

創立 25 周年を向かえ、当クラブで行っている現

行のプロジェクトを 1 度見直し、検討したいと

考えます。委員長、リーダーだけでなく、多く

の会員のご意見を伺いたいので、全会員へご案

内をいたしました。

席をご用意させていただく都合上、出欠を取ら

せていただきます。9 月 18 日までにクラブ事務

局へご回答下さい。よろしくお願いいたします。

出 席

会員数：51名　欠席出席免除者：7名　出席数：32名

欠席数：12名　出席率：72.73％

8 月 26日修正後出席率：84.44％

ヴィジター：1名

クラブゲスト：三遊亭若圓歌様（卓話講師）

東京本郷ロータリークラブ週報



ニコニコＢＯＸ	 24,000円

累　　計	 316,759円

第28回全国ローターアクト研修会　並びに 
第13回アジア太平洋地域ローターアクト会議

登録のご案内

来る 2016 年 3 月 18（金）～ 21 日（月）に、第

2650 地区ローターアクトがホスト地区として ｢ 第

28 回全国ローターアクト研修会並びに第 13 回アジ

ア太平洋地域ローターアクト会議（APRRC2016）｣ を

同時開催いたします。「第13回アジア太平洋地域ロー

ターアクト会議（APRRC2016）」は、日本で初めての

開催となります。本大会は同時開催の為、プログラ

ム構成は共通の内容となっております。

参加ご希望の方は、9 月 28 日までにクラブ事務局

へご連絡下さい。

＜開催日程＞　2016年3月18日（金）～3月21日（月）

＜メイン会場＞　

・一日目	 グランドプリンスホテル京都

	 	 （〒 606-8505京都市左京区岩倉幡枝町1092-2）

・二日目以降	 国立京都国際会館

	 	 （〒 606-0001 京都市左京区宝ケ池）

米山梅吉会館訪問ツアー

米山奨学生カウンセラー　澤部利藏

９月５日（土）米山梅吉記念館見学ツアーに委員

会の皆様と米山奨学生と一緒に参加してきました。

連日の悪天候の中、当日はお天気に恵まれての充実

した一日を過ごす事が出来ました。

各国の米山奨学生とカウンセラーを含むロータリ

アンとの課外活動を通しての心の触れ合いを体験す

る事が出来ました。米山奨学生の制度や米山梅吉と

はどのような人物なのか理解する良いきっかけでも

あると思いました。実は良くご存じない会員や新入

会員におかれましては、一度参加されることをお勧

めいたします。

第２回　クラブ協議会開催のお知らせ
 

来る 2015 年 10 月 14 日に第 2 回クラブ協議会を

開催致します。

今回は、「奉仕プロジェクトについて」協議を致

します。

当クラブでは、これまで様々な対外奉仕プロジェ

クトを行って参りましたが、25 周年という節目を迎

え、現行プロジェクトを一度見直し、今後どのよう

にしてゆくべきかを、奉仕プロジェクト委員会を中

心として、皆様で協議を致したいと思います。

通常クラブ協議会は、各委員長（理事）、リーダー

を参加者としておりますが、クラブとして、大変大

事なテーマですので、できるだけ多くの会員の皆様

ニコニコＢＯＸ

＊深澤壽一会員
我が妻の誕生日を祝っていただき心より感謝申し
上げます。これからも妻を大切に、私も助けてい
ただきます。

＊秋本康彦会員
ビショビショです。

＊原田睦巳会員
ジャイアンツの優勝を祈念して！

＊鈴木嘉男会員
誕生日をお祝いいただきありがとうございます。
お陰様で喜寿を迎えることが出来ました。

＊新里時夫会員
毎日雨で困りますね。原田さん先日は有難うござ
いました。孫が大変喜んでいます。

米山記念館見学の様子

柿田川清掃活動前の式典の様子

米山梅吉お墓参りの様子

のご意見も伺い　協議を進めたいと存じます。万障

お繰り合わせの上、ご出席の程よろしくお願い申し

上げます。

尚、席の設営準備がございますので、ご出欠の回

答をお願い致します。

記

日　時	 2015 年 10 月 14 日 ( 水 )

	 　　　　　13：30 ～ 15：00

場　所	 ﾎﾃﾙﾒﾄﾛﾎﾟﾘﾀﾝｴﾄﾞﾓﾝﾄ 3F　千鳥の間

テーマ	 「奉仕プロジェクトについて」

以上


